
 

吉野家公式アプリ『魁!!吉野家塾』特典 オリジナル名入り丼に関しまして 

 

2022年3月24日 

株式会社吉野家 

 

吉野家公式アプリ『魁!!吉野家塾』特典であるオリジナル名入り丼について、キャンペーンサイト

では明記がなかったにも関わらず、名入り丼の特典を獲得した方が閲覧できる名入り丼特典先配

送入力フォームで名前を本名に限定する旨の条件を付し、お客様に多大なるご迷惑をおかけしま

したことを深くお詫び申し上げます。 

 

名入れする名前に関して、著名人の名前での申し込みなど著作権侵害の恐れが懸念される事

態が複数生じたため、本名に限定しておりましたが、社内で再度協議した結果、（１）第三者の誹

謗中傷にあたる言葉、（２）社会通念上、不適切と考えられる言葉、（３）著作権、商標権等、第三

者の知的財産権等の侵害に該当する言葉を除き、本名に限定することなく名入れすることを可能

といたしました。なお、受け取った名入り丼は他の方に送る事はできません。第三者への譲渡や売

買は固くお断りいたします。 

※（３）の例外として『魁!!男塾』関連の言葉は原作者の承諾をいただいた為、使用不可にはあた

りません。 

 

既にお申し込み済みの方へは個別に当社より順次ご連絡を申し上げます。 

 

【3月30日追記】 

3月28日までに名入り丼特典先配送入力フォームへ情報を入力いただいたお客様に対して、3月

29日に吉野家塾運営事務局よりメールにて本件のお詫びと、再度名入り丼のお申し込みを承るご

案内をお送りしました。 

 

以上 

 


